Quibus in urina ad arenularum simi-
litudinem aliquid subsidet, siue potius id
est, tophilapilli, his tubercula ad crassam

T H E S E S T O T I V S

uenam enatata sunt atq; suppuruerunt.
Hip. de Natura humana.

Si urinæ cruentæ sunt, in uenis uicium est. Idem.

Si urina quæ crassa est, habuerit ad effigiem capillamenti carunculas admodum minutas, signo est uicium esse renibus, & articularibus. Idem.

Si pura & in summa urina ueluti fursus res huc, illucq; natent, scire licet uesicæ scabiem esse. Idem.

D E S V D O R I B V S.

Sudores febricitantibus, si inceperunt, boni, & 3. & 5. & 7. & 9. & 11. & 14. & 13. & 20. & 27. & 34. hi enim sudores indicant morbos, qui uero non ita fiunt, laborem significant, & morbi longitudinem & recidiuam.

Frigidi sudores cum acuta quasi febre, mortem, cum mitiori autem longitudinem morbi significat.

Qua parte sudor corporis est, ibi significat morbum.

Sudor multus ex somno factus absque causa manifesta, corpus uti pluro cibo significant. Si uero cibum non accipienti hoc accidat, scire oportet, quod euacuatione indiget.

Su

Sudor multus uel frigidus, superfluens, frigidus magis, calidus minus, significat morbum.

Febricitanti sudor superueniens, febre non deficiente, malum, prorogatur enim morbus, & multam significat humiditatem.

A sudore horror non bonum.

Sudor multus, calidus, uel frigidus, sepe fluens, humorē adduci, robusto quidem supra, debili uero infra, significat.

Sudores saluberrimi censentur in omnibus acutis morbis, si in diebus decreto rursus orientur, febremque finiant, aut ubi toto corpore æqualiter insudate, æger morbum facilius sustinere uidetur. Contra inuitiles qui id efficere non ualent. Pessimi omnium sunt frigidi, & ubi caput duntaxat, aut facies, aut ceruix insudat, quippe qui in acuta quidem febre mortem, in minore uero morbum diuturnum fore significat.

CORNELIUS CELSUS

Lib. 2. Cap. 16.

Sudor duobus modis elicitur, aut sicco calore, aut balneo. Siccus calor est, & harenæ calidæ, & laconici, & clibani,

m 4 &

T H E S E S T O T I V S

& quarundam naturalium sudationes, ubi è terra profusus calidus uapor, ædificatio includitur, sicut super baias in myrtis habemus. Preter hæc sole quoq; & exercitatione is mouetur. Vtiliaq; hæc genera sunt, quoties humor intus nocet, isq; digerendus est. Ac neruorum quoq; quedam uitia sic optime curantur, sed cætera infirmis possunt conuenire. Sol & exercitatio tantum robustioribus, qui tamè sine febre, uel initio morbi, uel etiam grauius morbis tenentur. Cauendum autè est, ne quid horum uel in febre uel in cruditate tentetur. At balnei duplex usus est. Nam modo discussis febribus initiũ cibi plenioris, uiniq; firmioris ualentinè facit, modo febrim ipsam tollit, foreq; adhibetur, ubi summam cutem relaxari, euoariq; corruptum humorem, & habitum corporis mutare expedit. Antiqui timidius eo utebantur, Asclepiades audacius. Neq; terrere autem ea res, si tempesta est, debet, & ante tempus nocet.